
WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE  

DO SENATU ORAZ DO KOLEGIUM WYDZIAŁU 

WYDZIAŁ METALI NIEŻELAZNYCH 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 20 lipca 2018r. Prawo o Szkolnictwie Wyższym i 
Nauce oraz Uchwała Senatu AGH z dnia 26 lutego 2020r. w sprawie wyborów 

organów Uczelni na kadencję 2020-2024 

 
WYBORY UZUPEŁNIAJĄCE DO SENATU ORAZ KOLEGIUM 

WYDZIAŁU W GRUPIE: PROFESORÓW ORAZ PROFESORÓW 
UCZELNI 

 

1. Liczba mandatów do obsadzenia w grupie Profesorów oraz Profesorów 
Uczelni: 

a. SENAT – 1 
b. KOLEGIUM WYDZIAŁU - 1 

2. Czynne prawo wyborcze posiadają członkowie Okręgowego Kolegium 
Elektorów (OKE)  

3. Głosowanie odbywa się w grupie Profesorów oraz Profesorów Uczelni 
4. Bierne prawo wyborcze, czyli prawo kandydowania przysługuje 

nauczycielom akademickim zatrudnionym w Uczelni jako podstawowym 
miejscu pracy w grupie Profesorów i Profesorów Uczelni  

5. Głosowanie jest tajne i będzie przeprowadzone na stacjonarnym spotkaniu 
poprzez oddanie głosu do urny. Wyboru dokonuje się̨ przez skreślenie 
nazwisk kandydatów, na których nie jest oddawany głos. Głos jest ważny, 
gdy na karcie do głosowania pozostanie co najwyżej tyle nazwisk 
nieskreślonych, ile przewiduje liczba mandatów. W przypadku zgłoszenia 
tylko jednej kandydatury na miejsce jednomandatowe karta wyborcza 
będzie zawierać opcje TAK i NIE. Szczegółowy harmonogram wyborów 
podano poniżej.  

6. Do ważności głosowania wymagana jest obecność więcej niż połowy liczby 
elektorów.  

7. W wyniku głosowania zostaną wybrani kandydaci, którzy uzyskali więcej niż 
50% ważnie oddanych głosów. 

8. Jeżeli w pierwszej turze wyborów nie obsadzono wszystkich mandatów lub 
gdy dwóch lub więcej kandydatów uzyska jednakową liczbę głosów 
stanowiących o wyborze, a liczba mandatów jest zbyt mała, ażeby wszyscy 
zostali wybrani, przeprowadza się dodatkowe głosowanie w drugiej turze 
wyborów, przy zachowaniu następujących zasad:  

a. liczba kandydatów jest ograniczona do liczby nie większej niż 1,5 – 
krotna liczba mandatów nieobsadzonych (przy czym przy nie 
obsadzonym 1 mandacie wynosi ona 2 kandydatów), według kolejności 
liczby głosów uzyskanych w turze poprzedniej; 



b. nie eliminuje się kandydatów, którzy uzyskali tę samą liczbę głosów, 
jeżeli ograniczenie ich liczby spowodowałoby eliminację tylko części z 
nich. 

9. W przypadku, gdy druga tura wyborów nie przyniesie rozstrzygnięcia, 
przeprowadza się głosowanie w trzeciej turze, w której bierze udział liczba 
kandydatów ograniczona do liczby mandatów nieobsadzonych, powiększonej 
o 1. 

10. Jeżeli trzy tury głosowania nie przyniosą rozstrzygnięcia, powtarza się 
procedurę wyborczą, poczynając od ponownego zgłaszania kandydatów; w 
przypadku organów kolegialnych procedurę wyborczą powtarza się 
jednokrotnie; 

11. Jeżeli w pierwszej turze wyborczej na miejsce jednomandatowe zgłoszono 
jednego kandydata i nie uzyskał on wymaganej liczby głosów, nie 
przeprowadza się dalszych. 

12. Wyniki głosowania podawane są do publicznej wiadomości bezpośrednio po 
zakończeniu spotkania wyborczego.  Ogłoszenie wyników następuje przez 
podanie pełnej listy kandydatów z liczbami uzyskanych głosów i wskazaniem 
osób wybranych.  
 

Zgłoszenie kandydata do Senatu: 
 
Do zgłoszenia kandydata do Senatu wymagana jest liczba 5 zgłaszających (jest to 5 
osób uprawnionych do głosowania z danego okręgu i grupy). 
Integralną częścią zgłoszenia jest wyrażenie zgody kandydata na kandydowanie oraz 
jego oświadczenie o łącznym spełnieniu warunków przewidzianych w Art. 20 
obowiązującej Ustawy Prawo o nauce i szkolnictwie wyższym. Uwaga: (i) ta sama 
osoba może być członkiem Senatu nie więcej niż dwie następujące po sobie kadencje 
(statut AGH: §18 ust. 2), (ii) kandydatem do Senatu może być osoba, która nie 
ukończyła 67 roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji (Senat - 1 września 2020r.) 
Formularz zgłoszenia kandydata obejmuje dwie strony i dla tego dokumentu 
obowiązuje druk dwustronny pod rygorem nieważności. 
 
Zgłoszenie kandydata do Kolegium Wydziałowego: 
 
Do zgłoszenia kandydata do Kolegium Wydziałowego wymagana jest liczba 3 
zgłaszających (są to 3 osoby uprawnione do głosowania z danego okręgu i grupy). 
Integralną częścią zgłoszenia jest oświadczenie zgody kandydata na kandydowanie. 
 

Sposób zgłaszania kandydatur do Senatu oraz Kolegium Wydziału 

 
Kandydatów na członków Senatu i Kolegium Wydziałowego można zgłaszać 
osobiście lub elektronicznie jako skany zgłoszeń. 
 
W przypadku zgłoszenia elektronicznego w postaci skanów podpisanych kart należy 
zachować oryginalne karty, aby można je było dostarczyć do komisji wyborczej w 
późniejszym terminie, w celu uzupełnienia dokumentacji. Nie dotyczy to zgłoszeń 



opatrzonych kwalifikowanym podpisem elektronicznym, gdyż są̨ one równoważne 
zgłoszeniom złożonym w formie pisemnej. 
 
Zgłoszenia kandydatów można dokonać osobiście w terminie od 21 do 27 września 
2023r. w godzinach od 9:00 do 14:00 w pokoju 226 u Pana Jana Treli (paw. A-2, IIp.). 
Zgłoszenia elektroniczne należy przesyłać na adres e-mail: kula@agh.edu.pl w 
terminie od 21 do 27 września 2023r. do godziny 14:00. 
 
Formularz zgłoszenia kandydatów do Senatu oraz Kolegium Wydziału jest dostępny 
na stronie http://wmn.agh.edu.pl/pracownicy. 

 
 

 
Harmonogram wyborów uzupełniających do Senatu oraz Kolegium 

Wydziału   
 

Czynność wyborcza Termin 

Zgłaszanie kandydatów do 
Senatu oraz Kolegium Wydziału   21.09-27.09.2023  

 

Ogłoszenie listy Kandydatów do 
Senatu oraz Kolegium Wydziału   27.09.2023 

 

 
 

I tura wyborów do Senatu oraz 
Kolegium Wydziału   

03.10.2023 (wtorek),  
sala 116B 

godz. 12:00.  

 

 
 

Ogłoszenie wyników I tury 
wyborów 03.10.2023 

 

 
 

Ewentualna II tura wyborów do 
Senatu oraz Kolegium Wydziału   09.10.2023 

 

 
 

Ogłoszenie wyników II tury 
wyborów 09.10.2023 

 

 
 

Ewentualna III tura wyborów do 
Senatu oraz Kolegium Wydziału   13.10.2023 

Ogłoszenie wyników III tury 
wyborów 13.10.2023 

 
 

http://wmn.agh.edu.pl/pracownicy

